MOCADEIFHIESA . AL 8ARENDHIETY .

(MR FFER]

©2011F10ADHBAE

@ HLIEIFHARMEXFELET ,

O xBTS
O ZHELEWL
O hhibiy

(XHFBRE]

@ HE-IFEDHREEFHLET M.,

<&
b2l
I.H,
ok O ok bk ok
Eﬂéﬂéu]géﬂéﬂéﬂ

HREH Y ST
M S S W

~
o
A
ok

“5HHANEK
S o

O HEAR

O TDMOBRE
O XHBRELL
O HhnEL

COOOOOO0

At

(HEIDORR]

422
26.8
31.0

12.1
15.4
2.6
2.0
1.4
0.4
0.1

0.2
64.7
1.2

% (
% (
% (

o © © © © © L
| SRS
AN AN AN AN AN AN AN AN A

% (
% (
% (

50.1 %
173 %
326 %

124 %
13.6 %
38 %
12 %
16 %
0.7 %
0.1 %
0.1 %

0.1 %
65.1 %
19 %

K4 K4 K4 K4 K4 K4 K4 K4 K4 K4 K4 K4 K4

n=1308

13.3
71.2
15.5

10.1
15.5
3.1
1.1
2.0
0.5
0.2
0.2

0.2
65.6
1.7

O HEDFRRELESRFIN EALEDLLENERNET M, B TELLEBNWE

—3_75\\ E<fd:o—c-%f:t1%\(l\i—a-b\o

O HEMNRLG>TERERS
O PRGSO TELERD
O EhniENERS

O POELLGLTEERS
O MBI TERERS
O v

49
50.5
34.7

6.0

4.0

— (
% (
% (
% (
% (
% (

42 %

50.5 %
335 %
75 %
43 %

0.2
4.2
45.6
38.5
8.8
2.8

% )
% )
% )

%
%
%
%
%
%
%
%

%
%
%

P N N N N N N N N S 2

%
%
%
% )
% )
% )

~— —



(BRIZESTEELGE](BDETER)

@ SESFECOLLDMEIS, BRICESDTEREITH-TAD(E, EDEOHE DR
FEEBVWETH, ROE- B OH M3 DETEIFTIZELY,

O7 A A
F 5
7

COOOOOOOOOOOOOO

wuwonos

O SN BB BB

4

\d

\'l

v

\n
-

+

R

R
\l
\'l

-

Jurs

~
0!
ol <

L
9/

NoIRYE

\FEE

3§ [

H

FHE

-

65.8
2.6
11.3
1.1
12.5
225
71.6
5.2
20.3
4.1
21.3
3.1
9.5
3.4
1.2
48

% ( 66.7
% ( 19
% ( 98
% (09
% ( 117
% ( 199
% ( 68.1
% ( 48
% ( 214
% (55
% ( 182
% ( 32
% (55
% ( 38
% ( 16
% (71

%
%
%
%
%
%
%
%
%
%
%
%
%
%
%
%

K4 K4 K4 K4 K4 k4 k4 k4 k4 k4 k4 k4 k4 k4 k4 k4

65.4
24
8.8
1.0

10.9

23.3

64.6
5.7

22.1
6.3

19.1
3.3
9.5
2.8
1.6
71

%
%
%
%
%
%
%
%
%
%
%
%
%
% )
% )
% )

P N N N D N N N N S A



