## ◎2011年10月の世論調査

かっこ内の左は前回9月、右は8月調査の数値です。

【内閣支持率】 n=1308

● あなたは野田内閣を支持しますか

◇ 支持する	42.2 % ( 50.1 % .	( 13.3 % )
◇ 支持しない	26.8 % ( 17.3 % .	、71.2 %)
◇ わからない	31.0 % ( 32.6 % ,	15.5 %)

## 【支持政党】

● あなたはどの政党を支持しますか。

<ul><li>◇ 民 主 党</li><li>◇ 自 民 党</li><li>◇ 公 明 党</li><li>◇ みんなの党</li><li>◇ # # # # # # # # # # # # # # # # # # #</li></ul>	15.4 2.6 2.0	% ( % (	13.6 3.8 1.2	% \ % \ % \ % \	15.5 3.1 1.1	% ) % ) % ) % )
<ul><li>◇ 共 産 党</li><li>◇ 社 民 党</li><li>◇ 国民新党</li><li>◇ たちあがれ日本</li></ul>	0.4 0.4 0.1	% ( % ( - (		%、 %、 %、	0.5	%) %) %) %)
<ul><li>◇ 新党改革</li><li>◇ 新党日本</li><li>◇ その他の政党</li><li>◇ 支持政党なし</li><li>◇ わからない</li></ul>		- ( - ( % ( % ( % (	— 0.1 65.1 1.9	  % . % .		- ) - ) % ) % ) % )

## 【世間の景気】

● 世間の景気をどう見ますか。先月と変わらないと思いますか、悪くなってきたと思いますか、良くなってきたと思いますか。

◇ 確かに良くなってきたと思う	_	<b>–</b> (	_	<b>–</b> 、	0.2	%)
◇ やや良くなってきたと思う	4.9	% (	4.2	%、	4.2	%)
◇ 変わらないと思う	50.5	% (	50.5	%、	45.6	%)
◇ やや悪くなってきたと思う	34.7	% (	33.5	%、	38.5	%)
◇ 確かに悪くなってきたと思う	6.0	% (	7.5	%、	8.8	%)
◇ わからない	4.0	% (	4.3	%、	2.8	%)

## 【日本にとって重要な国】(3つまで選択)

● 今後5年ぐらいの間に、日本にとって重要になってくるのは、どの国や地域との関係だと思いますか。次の国・地域の中から3つまで挙げてください。

◇アメリカ	65.8	% (	66.7	%、	65.4	%)
◇カナダ	2.6	% (	1.9	%、	2.4	%)
◇ロシァ	11.3	% (	9.8	%、	8.8	%)
◇ ロシア以外の旧ソ連	1.1	% (	0.9	%、	1.0	%)
◇ ヨーロッパ諸国	12.5	% (	11.7	%、	10.9	%)
◇インド	22.5	% (	19.9	%、	23.3	%)
◇中 国	71.6	% (	68.1	%、	64.6	%)
◇ 台 湾	5.2	% (	4.8	%、	5.7	%)
◇ 韓 国	20.3	% (	21.4	%、	22.1	%)
◇ 北 朝 鮮	4.1	% (	5.5	%、	6.3	%)
◇ 東南アジア諸国	21.3	% (	18.2	%、	19.1	%)
◇中南米	3.1	% (	3.2	%、	3.3	%)
◇中 近 東	5.5	% (	5.5	%、	5.5	%)
◇アフリカ	3.4	% (	3.8	%、	2.8	%)
◇ オセアニア	1.2	% (	1.6	%、	1.6	%)
◇ わからない	4.8	% (	7.1	%、	7.1	%)